
Město Bzenec
Rada města Bzence
náměstí Svobody 73
696 81 Bzenec

Datum: 10. 6. 2021
C.j.: 10/10062021
V odpovědi prosím uveďte datum této žádosti a moje č. j.

I •
‚WIL%;1 P _7j

:rr;

10. 06. 2021

(iLUHY j,.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k inírniacím, žádám o zpřístupnění
následuj ícfch infoimacf:

I . Kopie „Rozhodnutí, kterým Městský úřad Bzenec, Stavební úřad nařídil provedení opatření
zabezpečení budovy dle přiloženého sdělení spis. Zn. STAV/21/00098. Č. j.
2 I /03227/STA V/STEJ.

Žádám, aby v záhlaví požadovaných kopií listin byl uveden datum pořízení kopie, jméno,
příjmení a podpis pracovníka, který kopii pořídil.

Děkuji,

5 Dozdravern





Vyřizuje:

Čj.: 21/03255/STÁR 97/21
Reg. číslo:

MĚSTO BZENEC
STAROSTA MĚSTA

náměstí Svobody 73, 696 81 BZENEC. Česká republika. iČ: 002 84 807.

Vaše zn.:

Věc: Poskytnutí informace

Na základě Vaší žádosti podle zákona č. 1 06/1 999 Sb. Vám poskytujeme informaci. kterou
požadujete:

I . Kopii rozhodnutí Stavebního úřadu ve Bzenci č. j. 21/03046/STAV/STEJ ze dne 03.
06. 202 1 ‚ kterým byly městu Bzenec nařízeny opatření na hlavní budově bzeneckého
zámku.

Datum pořízení kopie, jméno, příjmení a podpis pracovníka, který kopii
neposkytneme, protože to zákon neukládá.

S pozdravem.

pořídil Vám

J
Za Radu města Bzenec

Telefony; ústředna—518 306411, podatelnaasekretariát—518 306416, starosta—SiR 306417, fax: 518 306432
e-mail: podate1na(bzenec.cz. starosta(bzenec.cz, GDPR — Pověřenec: JUDr. Jarmila Vašutková tel. +420 773 560 017

e-mail: vasulkovaporadimevamsro.cz,
bankovní spojení: KB Hodonín, eip. Bzenec č. ú.: 3529671/0 100

VeBzencidne: 18. 06. 2021





STSKÝ úŘAD BZENEC

náměstí Svobody 73. 696 R J I3znec. Ceskä r‘pubtika. ÍC OO288O7. DIf : (%Ot)28%8()7

váš dopis Č.:

Ze dne:

Spi in.: S IAW2J!OO()98

Naše č. J. : 2 Ut)3016S JÁVĺXTEJ

Vyřizuje: Jana Štefanovová

TeL fMob.: 518 3t)6 42š

e-mail: referent.sul ‘:bzencc.cz

Ve Bzenci: 32O21

ROZHODNUTÍ

Stavební úřad Městského úřadu v Bzenci, jako stavební úřad příslušný pod]e I 3 odst. 1 PÍSflJ.

e) zákona č. 1 83/2006 Sb. () územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění

pozdějších předpisů na základě provedené kontrolní prohlídky dle 1 32 a 1 33 stavebního

zákona na stavbě

„Hlavní bUdOVa bzeneckého zámku“

(dále j en nstavba) na pozemku parc. č. 1 93 7/1 v katastrálním území Bzenec, jejímž vlastníkem

je město Bzenec, se sídlem ve Bzenci. náměstí Svobody 73 (dále jen “vlastník“) a předložených

podk]adů nařizuje v sou‘adu s 134 odst. 3 a 135 odst. 2

- vyvěsit bezpečnostní značky ‚%ákaz vstupu“ každých 8 metrů mezi sebou

termín - ihned

- provést kompletního ohrazení v min výšce 1 ‚ 1 Om hiavni budovy zámku

termín — 3O6.2O2l

- oklepat, oškrábat odpadávající fasádu tak, aby nedošlo k narušení zdravé omítky

termín do 3OO6.2O21

- doložit aktualizovanou projektovou dokumentaci (ověřenou autorizovaitou osobou) na opravu

statických porušení zámku,

V terminu do I 6.8.2021

Učastnici řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: město Bzenec, náměstí

Svobody 73, 696 81 Bzenec.

Odůvodnění;

Dne 24.3.2021 obdržel MěÚ Bzenec, Stavební úřad žádost o provedeni kontrolní prohlídky na

hlavni budovČ bzeneckého zámku. K žádosti byly doloženy Stavebně konstrukční řešení Z r.

I elefon\ ; ťitředna - 5 18ĺ3()6 1 I . podawJrit a sekretariát - 5 I X3()6 4 I 6 fax: 5 I 8!3t)6 132

e-triail: pJate1nabzeneccL. II) dato ChFánk : uyvb2ie

bankoní spojení : KB Hodonín. pob. JLenec čů.: 35296710100

tI)1R poěřenec: JUDr. Jarmila Vtu11o\6. tel.: 773560017. e-mail: vau1koaůponWrnevamsro.cz

Město Bzenec

Ič 00284807

náměstí Svobody 73

696 81 Bzenec

Stránkal z2



Č.j 2103()k.S FAV!SYEJ str. 2

2014 vypracované Ing. Špičkou, z r. 2t)2 1 Ing. Miros1aveii Smutkem odborný posudek (z

hlediska všeobecné bezpečnosti v ceténi půsnm hlavní budovy zámku a to min. 3m od paty
budovy) na výše uvedenou stavbu.

Kontrolní prohlídka stavby byla provedena dne 5.5.2021 . Z této kontrohií prohlídky byl sepsán
protokol. kdy bylo zjištěno. že jsou narušené klenby ve vstupním portálu a v 1 . NP a 2. NP ‚

trhliny ve fasádě a nad otvory, poškození omítek, trhliny v obvodovém zdivu, špatný stav
stropních konstmkcí aj . Tento stav odpovídá stavu popsaném v předložených Stavebně

konstrukčních řešeních z r. 20 1 4 vypracované Ing. Spičkou a z r. 202 1 ing. Miroslavem
Smutkem. Stavební úřad se ztotožňuje s předloženými StavebnČ konstrukčními řešeními.

Dle 134 odst2 stavebního zákona. kdy stavební úřad zjistí závadu na stavbě vyzve stavehm‘ka

aby sjednal náprav a hrozí-li nebezpečí z prodleni, rozhodne bez předchozí výzvy.

Vzhledem k tornu, že celkový stav budovy není takový, aby ji bylo nutno odstranit, kdy stavba
není v současné době užívána, ale okoH stavby j e veřejně přístupně, z důvodu ohrožení života a
zdraví osob vyskytuj ící se v okolí stavby stavební úřad nařídil provedení výše uvedených prací
v uvedených termínech.

Protože provedení zabezpečovacích prací, tzn. prací, které mají za cíl odstranit závady na stavbě
do doby, než se rozhodne o dalším osudu, využití výše uvedené stavby vyžadují zpracování

projektové dokumentace ověřené autorizovanou osobou, stavební úřad nejdříve nařídil její
opatření a stanovil lhůtu kjejímu předložení.

O dalších opatřeních jimiž bude stavba uvedena opět do řádného stavebně technického stavu
rozhodne stavební úřad po provedeném řízení podle stavebního zákona samostatným
rozhodnutím

Odvolání proti tomuto rozhodnutí je v souladu s ust. 1 34 odst. 3 stavebního zákona . nemá
odkladný účinek.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode die jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Jihomoravského kraje, odboru územního plánováni a stavebního řádu podáním u zdejšího
správního orgánu.

Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou

část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění

rozhodnutíje nepřípustné.

Jana Štefaovová
pověřená vedenfm stavebního úřadu

Telehn\: útieJna — 518t3f)6 11 1. puJatIria a skrtariát — 51X3t)6 416. fx: 5 183f)6 432

-maiI: podate1naähinec.cL ID datově shrnkv: uv%b2íe
banko‘ní spojení : KB Ilndonín. pch. Rienc č.ú.; 3529671 ‘U 1W)

Stránka 2 z 2


